Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
ANEXO II
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD INICIAL – PM CLASE I- II
Número de revisión: 2273-100#0001
Número de PM:
2273-100
Nombre Descriptivo del producto:
Indicadores de esterilización.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS:
13-735- Empaquetadores para Esterilización
Clase de Riesgo:
Clase I
Marca de (los) producto(s) médico(s):
Sterivic, MAGESA, Sterivic-MAGESA
Modelos (en caso de clase II y equipos):
Rollos plano de esterilización:
SVFR-050 50mm x 200m,
SVFR-055 55mm x 200m,
SVFR-075 75mm x 200m,
SVFR-100 100mm x 200m,
SVFR-120 120mm x 200m,
SVFR-125 125mm x 200m,
SVFR-150 150mm x 200m,
SVFR-200 200mm x 200m,
SVFR-250 250mm x 200m,
Página 1 de 5PM Número: 2273-100 Página 1 de 5
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
SVFR-300 300mm x 200m,
SVFR-350 350mm x 200m,
SVFR-400 400mm x 200m,
SVFR-450 450mm x 200m,
SVFR-500 500mm x 200m,
SVFR-600 600mm x 200m.
Rollo de papel de esterilización:
SVPR-020 20cm x 334m,
SVPR-030 30cm x 334m,
SVPR-035 35cm x 334m,
SVPR-040 40cm x 334m,
SVPR-045 45cm x 334m,
SVPR-050 50cm x 334m,
SVPR-060 60cm x 334m,
SVPR-075 75cm x 334m,
SVPR-080 80cm x 334m,
SVPR-090 90cm x 334m,
SVPR-100 100cm x 334m,
SVPR-110 110cm x 334m,
SVPR-120 120cm x 334m,
SVPR-140 140cm x 334m.
Composición cuali-cuanti porcentual exacta (si corresponde):
No Aplica
Indicación/es autorizada/s:
Acondicionar o envasar productos médicos para realizar procesos de esterilización de Vapor, Eto